e%W - %K e%{/&/&/&% e i//// o

— . . 28N . . . . . (X . AN § Z
« Sevetvor /////74 [/ - //J%ﬁym . ,/////Z/Z//}?{////Z//K e oty O ////?/7/////7/
!

Y

DECISIONE DI CONTRARRE

OGGETTO: Decisione di contrarre per il servizio di somministrazione pasti al
personale delle Forze di Polizia impegnate in servizi di ordine pubblico
periodo agosto-settembre 2024, al ristorante “PAPEMA BEACH SRL”.
CIG: B3FA88B6DO

IL PREFETTO

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 sull’aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO in particolare l’articolo 17, comma 1, il quale dispone che “prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO l’articolo 50, comma 1 del citato Decreto, ai sensi del quale, per gli
affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per agli affidamenti
di servizi o forniture inferiori a 140.000,00 euro, si procede mediante affidamento
diretto, previa ricerca di mercato, adeguatamente motivata;

CONSIDERATO che corre l’'obbligo di assicurare il servizio di ristorazione al
personale delle FORZE DI POLIZIA in occasione di specifici servizi di ordine
pubblico o controllo del territorio disposti dalla Questura, nonché per
l'espletamento di attivita formative/addestrative, con oneri a carico
del’Amministrazione;

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms @pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms @pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS

Uscita N. 0044568 del 28/10/2024

Prot.

Prefettura Massa Carrara - Servizio Cont e Gest Finanziaria -



0

VR /(/////////////

Z ) o &7

c,///j/////( ( (///// //?:,/'5// - iéﬂ&/{?ﬁﬁﬂ . ,%)i//%;f;/%m/kx e
ATTESO che la Questura di Massa-Carrara, con nota prot. n. 57954 del
23/10/2024, ha comunicato di aver fatto ricorso all’Operatore Economico
“Papema Beach al fine di assicurare la somministrazione del vitto a favore del
personale della P.S. impegnato in servizi di Ordine Pubblico nei mesi di agosto-
settembre anno 2024,

VISTO il preventivo del 04/06/2024 acquisito agli atti di questo Ufficio con prot.
n. 34355 del 19/08/2024, prodotto dall’ esercizio “Papema Beach srl” di Ribolini
Mssimo con cui la spesa per la consumazione dei pasti € stata quantificata in
€17,00 Iva compresa pro-capite per il biennio 2024-2025;

DATO ATTO che per le prestazioni di cui si tratta non risultano sottoscritte
convenzioni sulla piattaforma CONSIP e che, tenuto conto della tipologia di
prestazione richiesta, si € reso necessario ricorrere al mercato locale;

CONSIDERATO che la spesa oggetto del presente atto deriva da un obbligo di
legge;

VISTA la circolare prot. n. 262 in data 10 febbraio 2017 del Ministero dell’Interno
che prescrive, ai fini della legittimita dell’affidamento, 1’obbligo di preventiva
sottoscrizione del patto di integrita previsto dal vigente PIANO TRIENNALE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE fatto salvo il caso in cui sussista gia un
apposito PATTO DI INTEGRITA predisposto da altro soggetto giuridico (CONSIP);

DATO ATTO che non risulta necessaria la sottoscrizione del citato patto di
integrita in quanto L’Operatore Economico risulta essere abilitato alla piattaforma
Mepa;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa, di procedere all’affidamento diretto delle
prestazioni in oggetto in favore dell’esercizio “Papema Beach Srl” di Audisio
Massimo e Ribolini Massimo — P.I. 01379510454 con sede in Carrara, viale
Cristoforo Colombo n.10 c.a.p. 54033 - pec: papemabeachsri@legalmail.it per il
periodo agosto-settembre anno 2024, per una somma complessiva di € 544,00
Iva inclusa al 4%;

2

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms @pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms @pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



///4/%‘/ vre7 - %fﬂ ey ////%/Mﬂ/ / (///;/Z/P////?ﬁ
N /i?ém

//(7 - /r@%f(i/m S Csrersrisivivir — « Sontey Copsaloc/Vorente
[

C// ( /
« Severiew € (/z// 2000

di dare atto che la spesa trova copertura nell’ambito degli accreditamenti che
verranno disposti dal Ministero dellInterno sui capitoli 2682 p.g. 02 e 2685 p.g.
02 dell’esercizio finanziario 2024;

di dare atto che, per esigenze organizzative, il Funzionario Amministrativo della
Questura il dott. Marco Lusito, svolge le funzioni di RUP, demandando al
Questore, o suo incaricato, le attribuzioni del direttore dell’esecuzione ai sensi
dell’articolo 116 del Decreto Legislativo 36/2023 e in conformita a quanto
previsto al punto 10.2 lettera e) delle Linee Guida ANAC n. 3.

Di trasmettere al fornitore copia del presente atto, allo scopo di permettere la
successiva fatturazione elettronica, con lindicazione del CIG in oggetto ed
intestata a: Prefettura di Massa-Carrara — C.F. 80003940451 - Piazza degli
Aranci, 35 Massa - codice univoco ANGIAS.

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito web della Prefettura di Massa-
Carrara nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” — “BANDI DI GARA E
CONTRATTI” come prescritto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in osservanza
dell’articolo 50, comma 9 del Decreto Legislativo n. 36/2023.

Massa, data protocollo IL VICE PREFETTO VICARIO
Leo

Firmato digitalmente da:
ANDREA LEO

Ministero dell'Interno
Firmato il 25/10/2024 09:53

Seriale Certificato: 76

Valido dal 13/06/2022 al 13/06/2025

TI Trust Technologies per il Ministero
dell'Interno QTSP CA

3

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms @pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms @pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



		2024-10-25T07:53:39+0000
	ANDREA LEO




